



Dr. Dominik Tschudi

Avocat, Senior Associate

Contact

Bureau Bâle

Tel. +41 58 200 30 63

dominik.tschudi@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Dana Kotlar

+41 58 200 30 47

dana.kotlar@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Case postale 257

4010 Basel

Les situations et les procédures complexes exigent une réflexion stratégique, associée à une expertise et à des compétences en négociation. Il garde une vue d'ensemble pour vous et ne perd pas de vue l'objectif.

Dominik Tschudi représente des clients dans des procédures civiles complexes (en particulier dans le domaine du droit commercial et des sociétés), ainsi que dans des affaires de criminalité économique. Auteur d'une thèse sur la confiscation de cryptomonnaies, il dispose d'une expertise particulière dans la saisie et la récupération d'actifs et représente régulièrement des personnes et des entreprises lésées dans le cadre d'enquêtes pénales.

En tant que membre de la KC Startup Desk, Dominik Tschudi conseille également des fondateur·rices et des entreprises. Ses clients proviennent principalement des domaines de la blockchain, du cyber et de la défense/double usage. Dominik Tschudi est également conseiller juridique auprès de l'armée suisse dans ce domaine.

Expertise

Banque, finance et fintech



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Sécurité informatique et cybercriminalité



Résolution de litiges et procédures



Droit pénal économique, entraide judiciaire, enquêtes internes, gestion de crises et compliance



Clients privés



Expérience

- Depuis 2018
avocat chez Kellerhals Carrard, Bâle
- 2016 – 2017
stagiaire chez Walder Wyss, Bâle
- 2015
stagiaire auprès du Tribunal civil de Bâle-Ville
- 2014
stagiaire chez Bär & Karrer, Zurich
- 2012 – 2015
tuteur en droit des obligations et droit pénal à l'Université de Bâle

Affiliations

- Fédération Suisse des Avocats (FSA)
 - Ordre des avocats de Bâle
 - Association des juristes bâlois
 - Pro lure Basel
 - Société d'économie statistique de Bâle (SVG)
-

Formation

- 2020
doctorat en droit, Université de Bâle
 - 2017
examen d'avocat de Bâle-Ville
 - 2015
MLaw, Université de Bâle
 - 2014
BLaw, Université de Bâle
-

Autres activités

- Depuis 2021: membre du comité du PLR Bâle-Ville
 - 2017 – 2021: délégué du PLR Suisse
-

Langues

Allemand, Anglais, Français
